
Kaupiamosios sąskaitos sutartis

1.	 Sutarties	dalykas

1.1. Sutartyje nurodyto steigiamo ar įsteigto juridinio asmens (toliau – Klientas) ir akcinės 
bendrovės „Mano bankas“, juridinio asmens kodas 112043081, buveinė registruota adresu 
S. Moniuškos g. 27, Vilnius LT-08115 (toliau – Bankas) santykius, atsirandančius Klientui 
atidarant Banke kaupiamąją sąskaitą (toliau – Sąskaita), įskaitant lėšas į Sąskaitą, skirtas 
įstatinio (akcinio) kapitalo sukaupimui. 

1.2. Kliento ir Banko santykius, atsirandančius atidarant Sąskaitą, įskaitant lėšas taip pat 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, kiti teisės aktai, taip pat Banko 
mokėjimo paslaugų teikimo sąlygos, Banko patvirtintos asmens duomenų tvarkymo 
taisyklės bei kiti operacijų atlikimą reglamentuojantys dokumentai.

1.3. Vadovaujantis Sutartimi Bankas atidaro Klientui Sąskaitą, priima ir įskaito į Sąskaitą 
pinigus, skirtus įstatinio (akcinio) kapitalo sukaupimui, bei vykdo Kliento nurodymus dėl 
tam tikrų sumų pervedimo ir išmokėjimo iš Sąskaitos bei kitų Banko leidžiamų operacijų 
Sąskaitoje atlikimo, o Klientas apmoka Bankui už suteiktas paslaugas ir atliktas operacija 
kaip tai numatyta Banko paslaugų ir operacijų įkainiuose.

2.	 Banko	įsipareigojimai

2.1. Bankas įsipareigoja šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka:

2.1.1. Atidaryti Klientui Sutartyje nurodytą Kaupiamąją sąskaitą.

2.1.2. Įskaityti į Kaupiamąją sąskaitą pervestas arba grynaisiais pinigais įmokėtas lėšas. 
Gautas lėšas į Kaupiamąją sąskaitą įskaityti Banko paslaugų ir operacijų įkainiuose 
nustatyta tvarka, kurie viešai prieinami Banko tinklalapyje www.mano.bank ir klientų 
aptarnavimo vietose.

2.1.3. Informaciją apie Sąskaitoje esančių lėšų likutį bei apie joje atliktas operacijas 
Bankas Klientui pateikia Sąskaitos išraše, Mokėjimo sąlygose nustatyta tvarka. 
Sąskaitos išrašai su nurodyta informacija pateikiami taikant Banko nustatytus 
paslaugų ir operacijų įkainius.

2.1.4. Bankas įsipareigoja užtikrinti Kliento, Sąskaitos ir visų su ja susijusių operacijų 
slaptumą, išskyrus įstatymo nustatytus atvejus. Informaciją apie Sąskaitos būklę 
ir su ja susijusias operacijas Bankas teikia tik Klientui ar jo įgaliotam asmeniui. 
Kitiems asmenims informacija apie Klientą ir Sąskaitą be Kliento sutikimo gali būti 
teikiama tik Lietuvos Respublikos įstatymuose ir/ar šioje Sutartyje nustatyta tvarka 
ir atvejais.



2.2. Bankas savo paslaugų ir operacijų įkainius turi teisę pakeisti vienašališkai Mokėjimo 
paslaugų teikimo sąlygose nustatyta tvarka.

3.	 Palūkanos

3.1. Palūkanos,  jei Šalys susitarė dėl palūkanų mokėjimo šios Sutarties Specialiojoje dalyje, 
skaičiuojamos už faktinę einamojoje sąskaitoje esančią sumą pagal faktinį dienų skaičių, 
laikant, kad metuose yra 360 dienų, o mėnesyje – kalendorinis dienų skaičius. Jei 
Sąskaitoje lėšų yra mažiau, nei Banko nustatytas minimalus sąskaitos likutis, palūkanos 
nėra mokamos.

3.2. Priskaičiuotos palūkanos išmokamos kiekvieno kalendorinio mėnesio pabaigoje į 
Kliento Sąskaitą. Jei Klientas iš Sąskaitos atsiima visas lėšas arba nutraukia šią Sutartį, 
palūkanos išmokamos lėšų atsiėmimo arba Sutarties nutraukimo dieną.

3.3. Neišmokėtų palūkanų suma lėšų likutis Sąskaitoje nėra didinamas.

3.4. Už Sąskaitoje esančias lėšas mokamą palūkanų normą, minimalų Sąskaitos likučio, už kurį 
mokamos palūkanos, dydį ir minimalią Sąskaitos vienkartinio papildymo sumą Bankas turi 
teisę pakeisti vienašališkai Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygose nustatyta tvarka.

4.	 Kliento	teisės	ir	įsipareigojimai

4.1. Klientas turi teisę:

4.1.1. Klientas turi teisę Sutartyje numatyta tvarka ir sąlygomis vykdyti Banko leidžiamas 
operacijas Sąskaitoje, kurios skirtos įstatiniam kapitalui formuoti (kaupti, didinti) bei 
naudotis kitomis Banko teikiamomis paslaugomis. 

4.1.2. Lėšas iš Sąskaitos išimti ir/ar pervesti į kitas Kliento nurodytas sąskaitas ir Sąskaitą 
uždaryti, jeigu Kliento steigimo procedūra nutraukta, neįsteigus juridinio asmens, 
ir tai pagal steigimo dokumentus bei teisės aktus yra pagrindas grąžinti įnašus 
steigėjams arba skirstyti juos kitiems tikslams, arba jeigu Klientas per teisės 
aktuose numatytus terminus pateikia Bankui dokumentus, įrodančius, kad jis yra 
Lietuvos respublikos Juridinių asmenų registre įregistruotas juridinis asmuo.

4.2. Klientas įsipareigoja:

4.2.1. Atidarant, tvarkant ir uždarant Sąskaitą, pateikti Bankui, Banko reikalaujamus 
dokumentus, patvirtinančius, kad Klientas yra besisteigiantis arba įstatymo 
nustatyta tvarka įregistruotas juridinis asmuo, turintis teisę kaupti ir/arba didinti 
lėšas įstatiniam kapitalui, taip pat pateikti dokumentus, patvirtinančius Kliento arba 
Kliento atstovo teisę tvarkyti Kliento Sąskaitą ir disponuoti joje esančiomis lėšomis.



4.2.2. Pasikeitus Kliento pavadinimui, adresui, įstatams, vadovams ar kitiems asmenims, 
turintiems teisę disponuoti Sąskaitoje esančiomis lėšomis, ne vėliau kaip kitą Banko 
darbo dieną po minėtų pasikeitimų atvykti į Banką ir pranešti Bankui apie duomenų 
pasikeitimus ar įgaliojimo panaikinimą ir/ar pakeisti parašų ir antspaudo pavyzdžių 
kortelę bei pateikti kitus reikiamus juridinius dokumentus. Klientas, tinkamai 
neįvykdęs šiame punkte numatytų įsipareigojimų, pilnai atsako už visas dėl to 
kylančias pasekmes.

4.2.3. Vykdyti mokėjimo operacijas pagal Banko mokėjimo paslaugų teikimo sąlygas, 
Lietuvos banko patvirtintas taisykles ir kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus;

4.2.4. Apmokėti už Banko suteiktas paslaugas ir atliktas operacijas pagal Banko 
nustatytus paslaugų ir operacijų įkainius. 

4.2.5. Nedelsiant pranešti Bankui apie klaidingai į Sąskaitą įskaitytas arba iš jos nurašytas 
lėšas. Sąskaitoje nesant pakankamai lėšų klaidingai įskaitytoms sumoms nurašyti, 
Klientas besąlygiškai įsipareigoja per 3 (tris) darbo dienas nuo Banko pareikalavimo 
gavimo dienos grąžinti Bankui į Banko nurodytą sąskaitą klaidingai įskaitytas lėšas.

4.3. Klientas be Banko raštiško sutikimo neturi teisės perleisti savo teisių ir įsipareigojimų 
pagal Sutartį trečiajam asmeniui.

5.	 Kliento	pareiškimai	ir	patvirtinimai

5.1. Klientas patvirtina, kad yra susipažinęs su:

5.1.1. šios Sutarties pasirašymo dieną galiojančiais Banko paslaugų ir operacijų įkainiais, 
kurie skelbiami Banko puslapyje adresu www.mano.bank bei Banko klientų 
aptarnavimo padaliniuose ir Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygomis;

5.1.2. Indėlių draudimo sąlygomis.

5.2. Kliento atstovas, pasirašydamas šią Sutartį, pareiškia, kad:

5.2.1. Kliento Bankui pateikti dokumentai yra galiojantys ir teisingi;

5.2.2. jis veikia suteiktų įgalinimų ribose, kurie Kliento suteikti nepažeidžiant Lietuvos 
Respublikos įstatymų, Kliento įstatų, kitų steigimo dokumentų, valdymo organų 
reglamentų ir kitų norminių aktų reikalavimų;

5.2.3. jam yra žinoma, jog Bankas turi teisę vienašališkai keisti šią Sutartį bei taikytinų 
mokesčių už Banko teikiamas paslaugas dydžius Banko mokėjimo paslaugų teikimo 
sąlygose numatyta tvarka.



6.	 Konfidencialumas	ir	kliento	duomenų	tvarkymas	

6.1. Šios Sutarties sudarymo faktas, Bendroji ir Specialioji dalis, Sutarties priedai ir bet kokia 
kita vykdant Sutartį Šalių gauta informacija yra laikoma konfidencialia ir neatskleidžiama 
tretiesiems asmenims be kitos Šalies raštiško sutikimo, išskyrus Sutartyje ir (ar) Lietuvos 
Respublikos įstatymuose numatytus atvejus. Informacijos atskleidimas nebus laikomas 
šio punkto pažeidimu, jei informacija pateikiama:

6.1.1. audito įmonei, kuri atlieka Banko arba Kliento veiklos ir (ar) finansinių ataskaitų 
auditą; 

6.1.2. pagrindiniam Banko akcininkui, kuriam priklauso daugiau kaip pusė visų Banko 
akcijų, taip pat su pagrindiniu Banko akcininku arba su Banku susijusioms įmonėms;

6.1.3. advokatams, kurie teikia teisines paslaugas bet kuriai iš Šalių;

6.2. Kitiems asmenims, jeigu dėl bendradarbiavimo su Banku ir tokiais asmenimis specifikos 
būtina atskleisti konfidencialią informaciją. Bankas yra Kliento (ir/ar jo atstovų) asmens 
duomenų valdytojas. Kliento (ir/ar jo atstovų) asmens duomenis Bankas tvarko 
vadovaudamasis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (ES) 2016/679 nuostatomis, 
kitais taikytinais teisės aktais bei Banko patvirtintomis asmens duomenų tvarkymo 
taisyklėmis, su kuriomis galima susipažinti Banko klientų aptarnavimo padaliniuose ir 
Banko interneto tinklapyje adresu www.mano.bank.

Klientas (ir/ar jo atstovas) patvirtina, kad susipažino su Banko patvirtintomis asmens duomenų 
tvarkymo taisyklėmis.

Kliento vardas, pavardė ir parašas.

7.	 Kitos	sąlygos

7.1. Sutartis gali būti sudaroma Banko padalinyje arba naudojantis Banko paslaugų internetu 
sistema. Banko paslaugų internetu sistema sudaryta Sutartis turi tokią pačią juridinę 
galią, kaip ir Sutartis sudaryta Banko klientų aptarnavimo padalinyje. 

7.2. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki dienos, kol nėra nutraukiama. 
Jei Sutartis sudaroma Banko paslaugų internetu sistema, laikoma, kad Klientas ją 
pasirašė, kai Sutartį patvirtina Kliento atstovas, panaudodamas jam suteiktas tapatybės 
patvirtinimo priemones.

7.3. Bankas turi teisę be papildomo pranešimo nutraukti Sutartį, jeigu per 6 (šešis) mėnesius 
Klientas neįsteigė juridinio asmens ir neįregistravo jo Lietuvos Respublikos Juridinių 
asmenų registre arba Sąskaitoje nebuvo vykdomos operacijos. Nutraukus Sutartį, 
Sąskaitoje esantis lėšų likutis Klientui jo nurodymu pervedamas į kitą sąskaitą. Jeigu 
Klientas nedavė nurodymo pervesti lėšas į kitą sąskaitą, Bankas lėšas perveda į Banko 
vidines sąskaitas.

https://www.mano.bank/


7.4. Valstybės valdžios, valdymo institucijoms, Lietuvos bankui priėmus teisės aktus, 
reglamentuojančius indėlių politiką (indėlių palūkanų apmokestinimas, palūkanų normų 
nustatymas ir pan.) ir privalomus vykdyti kredito įstaigoms, Bankas turi teisę vienašališkai 
pakeisti  šios Sutarties sąlygas.

7.5. Sąskaita gali būti uždaryta Banko ir / ar Lietuvos Respublikos teisės aktų, Banko 
mokėjimo paslaugų teikimo sąlygose nustatyta tvarka, taip pat Kliento prašymu.

7.6. Klientas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, kartu su raštišku prašymu nutraukti 
Sutartį pateikęs Bankui tinkamai įformintus dokumentus, patvirtinančius, kad juridinis 
asmuo nebesteigiamas, jei Sąskaita buvo atidaryta naujai steigiamo juridinio asmens 
įstatiniam (akciniam) kapitalui sukaupti, arba kad įstatinis (akcinis) kapitalas nedidinamas, 
jei Sąskaita buvo atidaryta įsteigto juridinio asmens įstatinio (akcinio) kapitalo padidinimui 
sukaupti, taip pat kitus įstatymo numatytus dokumentus.

7.7. Šalys turi teisę nutraukti šią Sutartį Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygose nustatyta tvarka. 

7.8. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, kiekvienas jų turi vienodą juridinę galią ir tenka 
po vieną Sutartį pasirašiusioms šalims.

7.9. Sutartis sudaroma ir su Sutartimi susijusi informacija pateikiama ir kituose santykiuose 
tarp Banko ir Kliento vartojama lietuvių kalba, išskyrus atvejus, kai Klientas pasirenka kitą 
Bankui priimtiną kalbą, kuria Bankas siūlo pateikti informaciją. 

7.10. Ikisutartiniams šalių santykiams bei šalių santykiams, susijusiems su Sutarties sudarymu, 
jos vykdymu, nutraukimu, atsakomybe, teismingumu ir kt. taikoma Lietuvos Respublikos 
teisė ir jos teisės aktai.

7.11. Šalys susitaria visus teisminius ginčus spręsti teismingumą nustatant pagal Banko 
registracijos vietą.


